
 

 C I T T À  D I  A I R O L A 
              Provincia di Benevento 

 

Comune di Airola BN - Ufficio del  Sindaco 
 Corso Matteotti, 6 - 82011 Airola - Tel. 0823/711844 – 711859 - Fax 0823/ 711761E-mail: segreteria@comune.airola.bn.it 

 

           UFFICIO DEL SINDACO 
 

Prot. n.  2970                                                                                       Airola,  8 marzo 2021  

 

 

 

 

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 

RINNOVAZIONE DISPOSIZIONE SINDACALE N. 13977/2020 
CHIUSURA AL PUBBLICO DI TUTTI GLI UFFICI COMUNALI 

 ECCEZION FATTA PER GLI UFFICI CHE GESTISCONO  

SERVIZI ESSENZIALI E  ATTIVITÀ INDIFFERIBILI. 

 
 

 

IL SINDACO 

 

 

 

 

Visti:  
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021 “Ulteriori disposizioni attuative del 

decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, 

recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 

16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-

legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul 

territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», (G.U. Serie 

Generale n.52 del 02-03-2021 - Suppl. Ordinario n. 1); in particolare, per quanto qui compete, l’Art. 48  

“I datori di lavoro pubblici limitano la presenza  del  personale nei luoghi di lavoro per 

assicurare esclusivamente le  attività  che ritengono  indifferibili  e  che  richiedono   

necessariamente   tale presenza,  anche  in  ragione  della  gestione   dell'emergenza.   Il 

personale non in presenza presta la propria attività lavorativa  in modalità agile”;  
 

- l’Ordinanza del Ministro della salute del 5 marzo 2021 “Ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica daCOVID-19 nella Regione Campania, (G.U. 

Serie Generale, n. 56 del 06 marzo 2021)”, Art. 1 “ Per contrastare e contenere il diffondersi del virus 

Covid-19, fermo restando quanto previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 3 

marzo 2021 e fatte salve le eventuali misure più restrittive già adottate nel proprio territorio, alla 

regione Campania si applicano per un periodo di quindici giorni, le misure di cui al capo V del 

citato Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021;  



        C I T T À  D I  A I R O L A 
              Provincia di Benevento 

Comune di Airola BN - Ufficio del  Sindaco 
 Corso Matteotti, 6 - 82011 Airola - Tel. 0823/711844 – 711859 - Fax 0823/ 711761E-mail: segreteria@comune.airola.bn.it 

 

2 

 

 

Sentito il Segretario Generale, anche nella qualità di Datore di Lavoro ai fini della sicurezza sui 

luoghi di lavoro,  ed i Responsabili dei Servizi comunali; 

 

Ritenuto necessario, tenuto anche conto dello specifico contesto territoriale, dare immeditata 

applicazione alla suddetta normativa qui disponendo la rinnovazione della Disposizione Sindacale 

n. 13977/2020 in vigore, a seguito di successive motivate proroghe, fino al 31.12.2020,  avente ad 

oggetto la individuazione delle attività indifferibili, in uno alla regolamentazione dell’accesso della 

utenza esterna alla casa comunale; 
 

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il Dlgs 267/2000, in particolare l’art. 50, comma 2, in relazione al quale il Sindaco come capo 

dell’Amministrazione, sovrintende al funzionamento dei servizi e degli uffici e all'esecuzione degli atti;  

                                                                               

DISPONE 

 

Con decorrenza da lunedì 8 marzo 2021e fino a tutto il 21 marzo 2021, salvo proroghe, la rinnovazione 

della Disposizione Sindacale n. 13977/2020 e, pertanto, la chiusura al pubblico di tutti gli Uffici 

Comunali, eccezion fatta per gli Uffici che gestiscono i seguenti  servizi essenziali e  limitatamente alle 

seguenti attività indifferibili : 

 

 

Servizi pubblici indispensabili  Attività indifferibili  

 

Protezione Civile  
L’ufficio  è aperto al pubblico, con l’osservanza 

delle dovute prescrizioni di legge, previo 

appuntamento ai seguenti recapiti: tel/Pec 

0823/711111     

protezionecivileairola@pec.cstsannio.it 

  

 

Attività relative all’emergenza Covid-19 e ad 

altre eventuali emergenze da presidiare - 

Attività di competenza del C.O.C.  

Polizia Municipale  
L’Ufficio è aperto al Pubblico, con l’osservanza 

delle dovute prescrizioni di legge, previo 

appuntamento ai seguenti recapiti: tel. n. 

0823/711844  - mail :   

poliziamunicipale@comune.airola.bn.it;   pec: 

airola@pec.cstsannio.it 
  

 

 

Ordine pubblico e sicurezza  territoriale 

mailto:protezionecivileairola@pec.cstsannio.it
mailto:poliziamunicipale@comune.airola.bn.it
mailto:airola@pec.cstsannio.it


        C I T T À  D I  A I R O L A 
              Provincia di Benevento 

Comune di Airola BN - Ufficio del  Sindaco 
 Corso Matteotti, 6 - 82011 Airola - Tel. 0823/711844 – 711859 - Fax 0823/ 711761E-mail: segreteria@comune.airola.bn.it 

 

3 

 

 

 
Anagrafe e  Stato civile  

L’Ufficio è aperto al Pubblico, con l’osservanza 

delle dovute prescrizioni di legge,  previo 

appuntamento ai seguenti recapiti: tel. n. 

0823/711844   mail : 
anagrafe@comune.airola.bn.it    pec: 

servizidemograficiairola@pec.cstsannio.it 

Dichiarazioni di nascita e morte  -  rilascio delle 

carte di identità ( si ricorda che la scadenza delle 

carte di identità  è prorogata al 30.04.2021) 

 

Manutenzione e Cimitero  
L’Ufficio è aperto al Pubblico, con l’osservanza 

delle dovute prescrizioni di legge,   previo 

appuntamento ai seguenti recapiti: tel. n. 

0823/711844  - mail :   

manutenzione@comune.airola pec: 

airola@pec.cstsannio.it 

 

 

Attività relative ad interventi di somma urgenza, 

trasporto, ricevimento ed 

inumazione/tumulazione delle salme;  

Ecologia/Ambiente  
l’Ufficio è aperto al Pubblico, con l’osservanza 

delle dovute prescrizioni di legge,   previo 

appuntamento ai seguenti recapiti: tel. n. 

0823/711844  - mai :   

ecologia@comune.airola.bn.it       pec: 

airola@pec.cstsannio.it 

 
 

Servizio di Igiene Urbana -  rapporti con la ASL 

connessi all’emergenza Covid-19.  

Servizi Sociali  
l’Ufficio è aperto al pubblico , con l’osservanza 

delle dovute prescrizioni di legge,   previo 

appuntamento ai seguenti recapiti:  tel. n. 

0823/711844  -  mail :   
segreteria@comune.airola.bn.it        Pec: 

airola@pec.cstsannio.it 

Attività relative ai servizi di pronto intervento e 

di assistenza non procrastinabili  

 

Servizio Protocollo  
l’Ufficio è aperto  al Pubblico, con l’osservanza 

delle dovute prescrizioni di legge,   previo 

appuntamento ai seguenti recapiti:   tel. n. 

0823/711844  - mail :   
segreteria@comune.airola.bn.it       Pec: 

airola@pec.cstsannio.it 

 

Attività relativa alla protocollazione degli atti  

mailto:anagrafe@comune.airola.bn.it
mailto:servizidemograficiairola@pec.cstsannio.it
mailto:manutenzione@comune.airola
mailto:airola@pec.cstsannio.it
mailto:airola@pec.cstsannio.it
mailto:segreteria@comune.airola.bn.it
mailto:airola@pec.cstsannio.it
mailto:segreteria@comune.airola.bn.it
mailto:airola@pec.cstsannio.it


        C I T T À  D I  A I R O L A 
              Provincia di Benevento 

Comune di Airola BN - Ufficio del  Sindaco 
 Corso Matteotti, 6 - 82011 Airola - Tel. 0823/711844 – 711859 - Fax 0823/ 711761E-mail: segreteria@comune.airola.bn.it 

 

4 

 

 

 

 

 

La presente disposizione è pubblicata all’Albo on line e sulla home page del sito istituzionale, è 

trasmessa al Segretario Generale, ai  Responsabili dei Servizi Comunali, agli Assessori Comunali, al 

Presidente del Consiglio Comunale, ai Capigruppo Consiliari, nonché divulgata  per il tramite del 

Portavoce del Sindaco;  

La presente disposizione è trasmessa, altresì, per la dovuta conoscenza, alla Prefettura di Benevento, alla 

Questura di Benevento, al Comando dei Carabinieri di Benevento,  alla Locale Stazione dei Carabinieri, 

alla Guardia di Finanza di Montesarchio, alla Regione Campania, alla Provincia di Benevento, alla ASL 

di Benevento e all’Ambito sociale di zona. 

 

 

IL SINDACO 

Michele Napoletano 
(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993) 

 

 

 


